
UCHWAŁA NR XXXVI/306/22 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia  31 marca 2022 r. 

 

 
w sprawie określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Książki na rzecz obywateli 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.      
z 2022 r., poz. 583 ze zm.) Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 
 
    § 1. Gmina Książki może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) w zakresie: 

1) zakwaterowania, w tym obsługi i koordynacji relokacji, 
2) wyżywienia, 
3) zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów niezbędnych 

do funkcjonowania, 
4) edukacji szkolnej i przedszkolnej w jednostkach oświatowych, których organem 

prowadzącym jest Gmina Książki, 
5) pomocy socjalnej w zakresie świadczeń udzielanych w ramach pomocy społecznej, 
6) adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Gminie Książki, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 
7) aktywizacji obywateli Ukrainy na lokalnym rynku pracy, 
8) zapewnienia transportu do miejsc zakwaterowania, instytucji państwowych, 

samorządowych w celu uzyskania, wymaganych prawem, niezbędnych dokumentów 
lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest pomoc medyczna. 

 
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 
 
    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 
2022 roku. 
 
 
           Przewodniczący 
                Rady Gminy w Książkach 
 
         Marek Macikowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVI/306/22 Rady Gminy w Książkach 

Z dnia 31 marca 2022 r. 
 

Niniejszy projekt uchwały Rady Gminy w Książkach został opracowany mając na uwadze 

uchwaloną w dniu 12 marca 2022 r. ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ustawa zakłada, że jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie 

posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 

ust. 1 tej ustawy. Zakres tej pomocy określa w uchwale Rada Gminy w Książkach, a formy        

i tryb udzielania pomocy określa Wójt Gminy Książki. Gmina Książki może zapewnić pomoc 

obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa i przebywają na terenie 

Gminy Książki, dlatego też proponuje się przyjęcie niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 
 

                                                                                                                    Przewodniczący 
                Rady Gminy w Książkach 
 
         Marek Macikowski  
 


